



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	16.084.085,42	5.008.329,00	9.930.647,00	5.402.111,48	10.722.723,61	9.633.609,47
RECEITAS DE CAPITAL	537.247,64	314.500,00	620.500,00	358.165,09	358.165,09	729.663,39
SUBTOTAL	16.621.333,05	5.322.829,00	10.551.147,00	5.760.276,57	11.080.888,70	10.363.272,86
(-) DEDUÇÕES	2.278.373,03	796.060,00	1.586.300,00	779.975,99	1.518.915,35	1.313.197,84
Receitas de Operações de Créditos	0,00	100.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	93.168,57	27.890,00	54.980,00	29.381,61	62.112,38	48.726,50
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	57.131,66	15.000,00	30.000,00	38.087,77	38.087,77	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	2.128.072,80	653.170,00	1.301.320,00	712.506,61	1.418.715,20	1.264.471,34
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	14.342.960,03	4.526.769,00	8.964.847,00	4.980.300,58	9.561.973,35	9.050.075,02

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	12.703.242,73	4.234.414,24	8.468.828,49	4.278.166,30	9.002.120,96	4.354.390,15	8.173.957,83	8.037.633,10
(-) Juros e Encargos da Dívida	25.800,00	8.600,00	17.200,00	6.188,01	13.350,27	6.188,01	13.350,27	18.246,43
SUBTOTAL	12.677.442,73	4.225.814,24	8.451.628,49	4.271.978,29	8.988.770,69	4.348.202,14	8.160.607,56	8.019.386,67
DESPESAS DE CAPITAL	2.042.257,27	680.752,42	1.361.504,85	919.908,58	1.488.661,00	567.380,30	1.024.513,07	347.313,77
(-) Deduções	155.500,00	51.833,33	103.666,67	53.256,21	86.256,21	53.256,21	86.256,21	232.816,35
Amortização de Dívida	155.500,00	51.833,33	103.666,67	53.256,21	86.256,21	53.256,21	86.256,21	232.816,35
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	14.564.200,00	4.854.733,33	9.709.466,67	5.138.630,66	10.391.175,48	4.862.326,23	9.098.864,42	8.133.884,09
RESULTADO	-12.436.127,20	-4.201.563,33	-8.408.146,67	-4.426.124,05	-8.972.460,28	-4.149.819,62	-7.680.149,22	-6.869.412,75
RESULTADO	-221.239,98	-327.964,33	-744.619,67	-158.330,08	-829.202,13	117.974,35	463.108,93	916.190,93

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	1.146.965,00	1.113.965,00	1.060.708,79	-53.256,21	-86.256,21
(-) Disponibilidade de Caixa	1.764.485,92	1.902.958,50	1.894.347,31	-8.611,19	129.861,39
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	9.338,88	19.106,88	33.236,11	14.129,23	23.897,23
(+) Restos a Pagar Processados	394.811,38	104.434,20	35.253,39	-69.180,81	-359.557,99
II - Dívida Consolidada Líquida	-232.048,42	-703.666,18	-831.621,24	-127.955,06	-599.572,82
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-232.048,42	-703.666,18	-831.621,24	-127.955,06	-599.572,82